
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Reemplazo en el ABO

 
VISTO:

El EX-2021-00495944, por el cual el Dr. Sebastián Fontana propone al Od. Lucas
Sorbera Ferrer para el Laboratorio de Histotecnología del Área de Biología Oral (ABO); y

 

CONSIDERANDO:

Que a los fines de reemplazar a la Dra Liliana Bregains, quien lamentablemente nos
dejó físicamente en abril del 2020;

Que el responsable del laboratorio de histotecnología del Area de Biología Oral (ABO),
propone al Od. Lucas Sorbera Ferrer, quien actualmente reviste un cargo de Profesor
Asistente de dedicación exclusiva en la Cátedra de Histología “B” y se y encuentra
capacitado para cumplir con dicha función;

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Designar al Od. Lucas Sorbera Ferrer DNI: 24356089, como
responsable del Laboratorio de Histotecnología del Área de Biología Oral (ABO) de
nuestra facultad.

ARTÍCULO 2: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A NUEVE DIAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.



 


	numero_documento: RHCD-2021-199-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 14 de Septiembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-09-14T12:15:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-14T12:47:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Alfonsina Lescano
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-14T12:55:12-0300
	GDE UNC




